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Stavění máje a pálení čarodějnic



Vážení občané, milí sousedé, 

rád bych vás tímto srdečně pozdravil a popřál vám poklidné 
dny v této době, kdy se blíží konec roku.

Zima je již chvíli cítit ve vzduchu a naše obec se pomalu 
připravuje na nadcházející sváteční období. V zimním čase 
nám příroda opět ukazuje svoji moc a krása zimy nám 
připomíná, že bychom se měli na chvíli zastavit a ocenit klid a 
kouzlo tohoto období.

Staré české přísloví „Na svatého Martina, kouřívá se z komína“ 
nám připomíná, že právě listopad je měsícem, kdy se ochlazuje, 
a lidé se uchylují do tepla svých domovů. Další známé přísloví 
“Jaký prosinec, takové jaro“ je zároveň připomenutím, že zima 
a sníh jsou nezbytnou součástí našeho roku, kdy příroda 
odpočívá, aby se s jarem opět mohla probudit k novému 
životu. Zároveň nás vede k pokoře a úctě k přírodním cyklům 
a k tomu, co nás přesahuje.

Rád bych také v této chvíli vyjádřil poděkování všem, kteří se po 
celý rok podílejí na chodu naší obce a pomáhají nám udržovat 
bezpečné a přívětivé prostředí. Velké díky našim dobrovolným 

Sváteční slovo starosty
hasičům, kteří jsou vždy připraveni přiložit ruku k dílu při 
mimořádných situacích a zásazích. Poděkování směřuje i k 
našim pracovníkům obecních služeb, kteří se starají o údržbu 
a čistotu naší obce. Taktéž děkuji, rybářům, myslivcům a všem 
ostatním spolkům a sdružením v naší obci. Díky vám všem za 
vaši práci, která často zůstává v pozadí, ale je pro nás všechny 
nesmírně důležitá.

Vážení občané, s blížícími se svátky bych vám chtěl jménem 
svým i jménem celého zastupitelstva obce popřát klidné a 
radostné Vánoce. Ať jsou pro vás časem, kdy můžete být se 
svými blízkými, kdy si společně užijete okamžiky klidu, štěstí a 
pohody. Do nového roku vám pak přeji pevné zdraví, spoustu 
úspěchů a splnění vašich přání. Ať je pro nás pro všechny rok 
2025 rokem, který přinese do našich životů radost, porozumění 
a vzájemnou pomoc.

Krásné Vánoce a šťastný nový rok přeje Vlastimil Řezníček, 
starosta obce.

Vlastimil Řezníček 
starosta obce

Vydavatel: Obec Pašovice, Pašovice 100, 687 56, E-mail: ou@pasovice.cz, tel: 572 672 272, IČ: 00542326 

Název: Zpravodaj obce Pašovice   Registrační číslo: MK ČR E 23119   Číslo: 1/2024   Počet výtisků: 300 ks   Četnost vydávání: Občasník

Místo vydání: Pašovice   Fotografie poskytl: Josef Kaňa  Den vydání: 10.12.2024

Sazba a grafická příprava: Kreativka, s.r.o. Uherský Brod 

Periodický tisk územního samosprávného celku.

Rok 2024 se do paměti obyvatel obce Pašovice zapíše jako 
rok, kdy se přírodní síly znovu připomněly v plné síle. Dvě 
povodně, které zasáhly naši malebnou obec, narušily klidné 
životy obyvatel a přinesly četná nebezpečí a výzvy.
Dne 10. června 2024, kolem 15. hodiny, zesílily intenzivní 
srážky, které způsobily rychlé zvýšení hladiny vody v potoce 
Holomňa a došlo k přetížení kapacity kanalizace v dolní 
části obce, směrem na Prakšice. Mnohé zahrady v této části 
obce byly zaplaveny, silnice se proměnila v řeku a několik 
domácností čerpalo vodu ze zatopených sklepů a garáží. V 
průběhu necelé hodiny spadlo 68 mm srážkové vody na metr 
čtverečný.
Naštěstí se díky včasné reakci místních dobrovolných hasičů 
a dobrovolníků z řad občanů podařilo minimalizovat riziko 
většího poškození majetku. 
Při tomto jevu se ukázalo, že protipovodňová opatření, která 
v obci máme vybudována jsou smysluplné a zabránily větším 
škodám. 
Na hranici katastru s obcí Prakšice se bahno z polí s přívalem 
vody prodralo na hlavní komunikaci a v prostoru „dvojitých 
zatáček“ úplně zamezilo silniční dopravě. Přivolané posily 
z řad hasičů a policie pak tuto komplikaci řešily kyvadlovou 
dopravou do večerních hodin, než bylo poškozené místo 
uklizeno. 
Druhá, ještě devastující povodeň, přišla o několik měsíců 
později, 15. září 2024. Po letním období, které se zdálo být 

Povodně v obci Pašovice v roce 2024
klidné, se počasí opět obrátilo proti obci. Těžké deště, které 
trvaly několik dní, měly za následek další vytržení vody z koryt 
potoků. V brzkých ranních hodinách došlo k této povodni 
nejen v naší obci, ale ve všech obcích po toku Holomně, až 
po soutok  s řekou Olšavou. I v těchto sousedních obcích jsou 
vybudovány systematické protipovodňové opatření, které ale 
prostě na takové přívaly vody nestačily. U nás v obci se voda 
vylila i v místech, které ani nejstarší obyvatelé nepamatují. 
Taková masa vody naší obcí neprotekla minimálně 90. let.
Obyvatelé Pašovic se v průběhu těchto událostí ukázali jako 
neuvěřitelně silní a solidární. Místní společenství se snažilo 
stáhnout dohromady, aby si vzájemně pomohlo. Dobrovolní 
hasiči a dobrovolníci z řad občanů se zúčastnili pomoci, a tím 
ukázali, jak silné jsou vazby mezi lidmi v těžkých časech.
V reakci na tyto opakující se povodňové události se obecní 
úřad rozhodl zařadit do plánu prevence různé bezpečnostní 
opatření. To, co se stalo v roce 2024, bude sloužit jako cenná 
zkušenost a výzva pro zajištění bezpečnosti a ochrany obce do 
budoucna.
Povodně v Pašovicích v roce 2024 se tak staly nejen příběhem 
o přírodní katastrofě, ale také o odhodlání, komunitě a 
potřebě změny. Obyvatelé se poučili z těžkých zkoušek a víme, 
že i v budoucnosti musíme čelit výzvám, které může příroda 
přinést.

Vlastimil Řezníček 
starosta obce



Rekonstrukce v budově mateřské školy
Ke dni 9. 4. 2024 byla v budově mateřské školy provedena 
starostou obce kontrola probíhajících prací. Z této kontroly 
vyplývá následující skutečnost.
Dle domluvy proběhly veškeré zednické a malířské práce, 
které spočívali v odstranění původní několikavrstvé výmalby. 
Po těchto základních úkonech proběhlo chemické ošetření 
vnitřních prostor proti plísni. V původní koupelně byla 
vybourána vana a odstraněna veškerá stará sanitární technika 
spolu s dlažbou, obklady a topením. Ponechán byl pouze 
plynový kotel. V celé bytové jednotce byly opraveny poškozené 
elektrické rozvody. Byly vyměněny všechny zásuvky, světla 
a vypínače. Za důležitý bod  rekonstrukce považuji zateplení 
půdní vestavby polystyrenem a skelnou vatou. Tím by mělo 

být zamezeno vzniku tzv. tepelných mostů a tím by nemělo 
docházet k vlhnutí prostor a následně pak k tvorbě plísně. 
Ve všech místnostech došlo taktéž k instalaci podlahové 
krytiny, opravě a nátěru původních dřevěných interiérových 
dveří.
Na závěr rekonstrukce bylo provedeno odstranění přístřešku 
při vstupu do bytové jednotky ze dvora a vstupní dveře byly 
zazděny. Vchod je možný  pouze z vnitřní části mateřské 
školky. 

Vlastimil Řezníček 
starosta obce

Když jsem před dávnou dobou jezdil rybařit různě po Česku, 
vždy jsem snil, že až budu starší a zkušenější rybář, tak se mně 
poštěstí mít rybník v blízkosti domova. A protože se sny mají 
plnit, tak nejen můj sen, ale i sen ostatních rybářů, se splnil. 
Je to už 12 let, co jsme společně s kamarády založili spolek 
Rybníkařství Holomňa Prakšice-Pašovice. Pronajali jsme si 
vodní plochy H1, H2 a později i H3. Na těchto vodních plochách 
si plníme své sny. 
Máme zarybněno krásnými rybami, jako jsou: kapr, amur, 
lín, úhoř, candát a letos poprvé i jeseter ruský. Přes zimu 

Rybníkářství Holomňa
sadíme pstruha duhového na lov na dírkách. Snažíme se co 
nejlépe udržovat vodní i zatravněné plochy. V letošním roce 
jsme zrušili pronájem skladu v Pašovicích a vybudovali si svůj 
sklad na H3. Pravidelně pořádáme na jaře dětské rybářské 
závody pro naše i přespolní děti. Naší snahou je zaujmout 
děti vztahem k přírodě a rybám namísto sezení u počítače a 
mobilu. Pro dospělé pořádáme dvacetičtyřhodinové závody 
obvykle v červenci, kde se spolu rádi potkáme ve větším počtu 
a probereme naše rybářské úspěchy. Listopad je ve znamení 
výlovu na H2, kde se těšíme čím dál větší návštěvnosti z našich 
okolních vesnic. Na výlovu je možné zakoupit živé ryby a v 
bufetu ochutnat rybí speciality. Poslední sobota v listopadu 
patří tradičně Rybářské zábavě. V prosinci na výroční schůzi, 
kde se sejde většina našich rybářů, hodnotíme uplynulý rok a 
plánujeme aktivity a akce na rok následující. 
Děkuji všem aktivním členům Rybníkařství Holomňa za 
pomoc a odvedenou práci, sponzorům a oběma starostům 
a zastupitelům obcí Prakšice a Pašovice za podporu. Všem 
čtenářům přeji krásný vánoční čas a do nového roku zdraví, 
štěstí a hodně splněných snů.
Za Rybníkařství Holomňa místopředseda 

Petr Gajdůšek

Generační výměna pořadatelů akcí 
pro děti v naší obci
Vážení obyvatelé,

s radostí bychom vás chtěli informovat o důležitém milníku 
v naší obci - dochází ke generační výměně pořadatelů akcí 
pro děti! Tato změna přináší novou vlnu energie a kreativních 
nápadů, a to díky nadšení našich nových organizátorů.

Rádi bychom ze srdce poděkovali našim předchozím 
pořadatelům, kteří 18 let s velkým entuziasmem a oddaností 
organizovali akce pro děti. Díky jejich neúnavné práci a lásce 
k dětem se v naší obci konaly nezapomenutelné události. 
Jejich píle a nasazení obohatily naše životy a vytvořily krásné 
vzpomínky, na které budeme vždy s láskou vzpomínat.

S příchodem nových organizátorů se však mění i styl a formát 
těchto akcí. Současní pořadatelé přinášejí čerstvé nápady, 
kreativitu a odhodlání, které budou i nadále podporovat naše 

děti a jejich rodiny v aktivním zapojení do života naší komunity. 
Jsme přesvědčeni, že nové a inovativní akce osloví jak děti, 
tak jejich rodiče a udělají naše setkání ještě zábavnějšími a 
nezapomenutelnými.

Připojte se k nám na připravovaných akcích, buďte součástí 
této změny a podpořte naše nové pořadatele v jejich snažení. 
Těšíme se na setkávání s vámi a vaše ratolesti!

Děkujeme za vaši podporu a těšíme se na nadcházející 
společné chvíle.

S pozdravem,

Vlastimil Řezníček 
starosta obce



Myslivecký hon



Celoškolní projektový den Dílny pro 
Stonožku a další humanitární akce
Ve čtvrtek 14. listopadu žáci pod vedením učitelů a dalších 
pedagogických pracovníků v rámci celoškolního projektového 
dne vyráběli drobné dekorativní předměty, které jsou určeny 
k prodejům v době adventní za účelem pomoci potřebným. 
Potěšující je, že k výrobě drobných dekorací přiložily ruku k 
dílu i děti z obou oddělení školní družiny, které svými zdařilými 
výrobky ať už z keramiky či z dalších materiálů obohatily naši 
už tak pestrou nabídku. Jako již tradičně v odpoledních dílnách 
ve středu 20. listopadu jsme zdobili perníčky a následující 
týden pravidelně následuje výroba adventních svícnů. Jako 
poslední máme v plánu odpolední dílny, které jsou zaměřeny 
na malbu na sklo a na hedvábí. Zvláště oceňujeme pomoc 
veřejnosti při organizaci akcí, ať už se jedná o vedoucí dílen, 
kteří odborně vedou žáky, aby jejich výrobky byly zdařilé, nebo 
další, kteří nám svou materiální pomocí pomáhají v realizaci 
zajímavých projektů.  Velmi si vážíme štědrých příspěvků od 
zastupitelstev obou obcí, která nám pravidelně přispívají na 
materiální zabezpečení pro výrobu adventních dekorací a 
přispívají na nestandardní materiály k obohacení činnosti 
žáků v kroužcích s rukodělným zaměřením.

Tyto rozmanité adventní dekorace vyrobené dětmi jsou 
pravidelně určeny k prodeji ve stánku na Kateřinském 
jarmarku v Uherském Brodě. Další prodeje budou následovat 

jako již tradičně o adventní neděli u kostela v Prakšicích a u 
příležitosti zpívání u stromečku v Pašovicích. Také bude nově 
otevřen stánek s výrobky dětí u příležitosti programu při 
rozsvícení vánočního stromu na začátku adventu v Prakšicích. 

Naše poděkování patří žákům, rodičům, pedagogům, 
vedoucím odpoledních dílen a dalším, kteří se jakýmkoliv 
způsobem podílejí na těchto humanitárních akcích a přispívají 
svou prací ke zdárnému průběhu této pomoci ve prospěch 
potřebných.

Letos Stonožková humanitární pomoc směřuje podobně 
jako loni našemu žákovi Matýskovi na úhradu potřebných 
rehabilitací, a také dětskému oddělení Psychiatrické kliniky 
FN Plzeň, kde se připojujeme k této každoroční Stonožkové 
podpoře.

Děkujeme všem, kteří zakoupením drobného dárku 
vyrobeného dětmi přispívají na dobrou věc. Přejeme vám 
krásné prožijí adventu a vánočních svátků.

Za hnutí Na vlastních nohou Stonožka

Jana Kovaříková,  
koordinátorka pro oblast Moravy

Daruj sobě a svým 
dětem všechno, i život 
po smrti
Srdečně Vás zveme na lidové misie, které budou 
probíhat ve farnosti Prakšice od 7. 3. do 16. 3. 2025.

Těšíme se na vás. 

Misionáři svatého Vincenta de Paul.

Podrobný program bude doručen do každé schránky. 



Vítání občánků

ŠpalkoviMikulčíková, Hamrlík Kročilovi



Poplatek za likvidaci  komunálních odpadů činí v roce 2025   
550 Kč za 1 osobu, hlášenou k trvalému pobytu v obci 
Pašovice, a za cizího státního příslušníka, který získal v obci 
Pašovice povolení k pobytu.

Poplatek pro majitele rodinných domů, kteří nemovitost 
využívají k rekreaci, činí  550 Kč.

Nájem popelnice od firmy RUMPOLD UHB:

• Plechová popelnice o objemu 110 l          130 Kč

• Plastová popelnice o objemu  120 l          130 Kč

• Plastová popelnice o objemu  240 l          260 Kč

Možnosti  úhrady  tohoto místního poplatku:

1. Poplatek můžete uhradit hotově v kanceláři obecního úřadu, 
a to od pondělí 24.2.2025  nejpozději do  28.3.2025. 

Při platbě odevzdáte vyplněný a podepsaný tiskopis, který 
najdete v prosincovém zpravodaji, nebo si jej můžete 
vytisknout z webových stránek obce, případně jej obdržíte 

Poplatky za likvidaci komunálních odpadů 
v roce 2025

v kanceláři obecního úřadu, a  ihned obdržíte známku pro 
označení popelové nádoby na rok 2025.

2. Poplatek můžete uhradit bezhotovostně nejpozději do 
28.3.2025 na účet č. 10321721/0100. Jako variabilní symbol 
uvádějte číslo domu.

Do poplatku nezapomeňte připočítat i částku za nájem 
popelnice, pokud používáte nádobu od firmy RUMPOLD UHB.  

Po zaplacení poplatku  přineste do kanceláře obecního 
úřadu  doklad, potvrzující uskutečněnou platbu, a vyplněný a 
podepsaný tiskopis, který najdete v prosincovém zpravodaji, 
nebo si jej můžete vytisknout z webových stránek obce, 
případně jej obdržíte v kanceláři obecního úřadu. Po 
předložení dokladů  obdržíte známku pro označení popelové 
nádoby na rok 2025.

POZOR!

Poplatky v hotovosti budou v kanceláři obecního úřadu 
vybírány od pondělí 24. února 2025. 

Haisovi Bartkovi

MÍSTNÍ POPLATEK  ZA  OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI PAŠOVICE 
                                                                                                                                                                TRVALÝ POBYT 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 
Adresa trvalého pobytu poplatníků:                    PAŠOVICE                                      Číslo popisné 

 
 

 
 
Osoby s trvalým pobytem na výše uvedené adrese                                                                      Tabulka č. 1 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 1                                                                   Tabulka č. 2 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO               PAŠOVICE 

 
 Č.p. 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku   
 
   Bankovním převodem na účet 

  10321721/0100  
  (VS = číslo domu)     do  28. 3. 2024 

                   V hotovosti na OÚ Pašovice 
   od 19.2.2024  do  28.3.2024   
 

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic) 
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

          
              ks                    

Nájem 
130,00/ks 

         
              ks 

Nájem 
260,00/ks 

           
              ks 

Vlastní nádoba 
 

                                
                                    ks                      

                                
                                    ks 

                                  
                                    ks 

 
 
V Pašovicích dne   ………………………..                                              Podpis  (společný plátce) ……………………………………… 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
 
Datum: Číslo dokladu: Částka: 

 
 
 

  

 
Dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství činí  
pro rok 2025  poplatek za 1 osobu s trvalým pobytem v obci Pašovice 550,-- Kč. 
 
PŘÍJEM  PLATEB  V HOTOVOSTI  BUDE  ZAHÁJEN  V  PONDĚLÍ   24.  ÚNORA  2025 



MÍSTNÍ POPLATEK  ZA  OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI PAŠOVICE 
                                                                                                                                                                TRVALÝ POBYT 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 
Adresa trvalého pobytu poplatníků:                    PAŠOVICE                                      Číslo popisné 

 
 

 
 
Osoby s trvalým pobytem na výše uvedené adrese                                                                      Tabulka č. 1 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO Datum 

narození 
 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
 

   

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 1                                                                   Tabulka č. 2 
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO               PAŠOVICE 

 
 Č.p. 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku   
 
   Bankovním převodem na účet 

  10321721/0100  
  (VS = číslo domu)     do  28. 3. 2024 

                   V hotovosti na OÚ Pašovice 
   od 19.2.2024  do  28.3.2024   
 

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic) 
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

          
              ks                    

Nájem 
130,00/ks 

         
              ks 

Nájem 
260,00/ks 

           
              ks 

Vlastní nádoba 
 

                                
                                    ks                      

                                
                                    ks 

                                  
                                    ks 

 
 
V Pašovicích dne   ………………………..                                              Podpis  (společný plátce) ……………………………………… 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
 
Datum: Číslo dokladu: Částka: 

 
 
 

  

 
Dle obecně závazné vyhlášky č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství činí  
pro rok 2025  poplatek za 1 osobu s trvalým pobytem v obci Pašovice 550,-- Kč. 
 
PŘÍJEM  PLATEB  V HOTOVOSTI  BUDE  ZAHÁJEN  V  PONDĚLÍ   24.  ÚNORA  2025 



MÍSTNÍ POPLATEK  ZA  OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI PAŠOVICE  
 
                                                                                                                                                 REKREAČNÍ OBJEKT 
                                                                       
                                                                                                                                                    
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
Adresa nemovitosti                                                                                                                              Tabulka č. 1                                                                                                                         
 
OBEC:               PAŠOVICE 
 

ČÍSLO POPISNÉ: 

 
Osoby s vlastnickým právem ke stavbě dle tabulky č. 1                                                                  Tabulka č. 2                                                              
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO  
 

ADRESA 

  
 

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 2                                                                     
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
 

ADRESA 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku 
 
 
 

Bankovním  převodem  na účet 10321721/0100       
(VS = číslo domu)        

 V hotovosti   na OÚ Pašovice   

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic)                                                                                           
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

 
       ks 

Nájem 
130,00/ks 

  
         ks 

Nájem 
260,00/ks 

  
           ks 

Vlastní nádoba 
 

 
                                ks 

 
                                  ks 

 
                                    ks 

 
 
Datum     ……………………..                                                     Podpis ………………………………………… 
                                                                                                       (společný plátce) 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
Datum: Číslo dokladu:  Částka: 

 
 
Dle obecně závazné vyhlášky obce Pašovice č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  platí poplatek osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci,  a to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. Má-li ke stavbě, určené k individuální rekreaci,vlastnické právo 
více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.  
Pro rok 2025 činí poplatek za jednu osobu  550,-- Kč.  Termín pro úhradu poplatku je do 28.3.2025. 
PŘÍJEM PLATEB V HOTOVOSTI  BUDE  ZAHÁJEN V PONDĚLÍ 24. ÚNORA 2025  



MÍSTNÍ POPLATEK  ZA  OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI PAŠOVICE  
 
                                                                                                                                                 REKREAČNÍ OBJEKT 
                                                                       
                                                                                                                                                    
__________________________________________________________________________________________ 
 
 
Adresa nemovitosti                                                                                                                              Tabulka č. 1                                                                                                                         
 
OBEC:               PAŠOVICE 
 

ČÍSLO POPISNÉ: 

 
Osoby s vlastnickým právem ke stavbě dle tabulky č. 1                                                                  Tabulka č. 2                                                              
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO  
 

ADRESA 

  
 

 
Společný plátce za poplatníky, uvedené v tabulce č. 2                                                                     
 
PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
 

ADRESA 

 
Zvolte způsob úhrady poplatku 
 
 
 

Bankovním  převodem  na účet 10321721/0100       
(VS = číslo domu)        

 V hotovosti   na OÚ Pašovice   

 
Svozová nádoba (doplňte počet popelnic)                                                                                           
 

  Majitel / poskytovatel Plechová popelnice   
110  l 

Plastová popelnice   
120  l 

Plastová popelnice   
240  l 

RUMPOLD UHB s.r.o. 
 

Nájem 
130,00/ks 

 
       ks 

Nájem 
130,00/ks 

  
         ks 

Nájem 
260,00/ks 

  
           ks 

Vlastní nádoba 
 

 
                                ks 

 
                                  ks 

 
                                    ks 

 
 
Datum     ……………………..                                                     Podpis ………………………………………… 
                                                                                                       (společný plátce) 
 
Údaje o úhradě poplatku: 
Datum: Číslo dokladu:  Částka: 

 
 
Dle obecně závazné vyhlášky obce Pašovice č. 2/2023 o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství  platí poplatek osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci,  a to ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. Má-li ke stavbě, určené k individuální rekreaci,vlastnické právo 
více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.  
Pro rok 2025 činí poplatek za jednu osobu  550,-- Kč.  Termín pro úhradu poplatku je do 28.3.2025. 
PŘÍJEM PLATEB V HOTOVOSTI  BUDE  ZAHÁJEN V PONDĚLÍ 24. ÚNORA 2025  

Vážení občané,

v dnešní době je odpovědnost za naše životní prostředí 
důležitější než kdy předtím. Zpracování odpadu, jeho třídění 
a recyklace hrají klíčovou roli v ochraně přírody a udržitelnosti 
našich obcí. V naší obci máme k dispozici sběrný dvůr a sběrná 
místa, která nám pomáhají efektivně nakládat s odpady a 
přispět tak k zachování čistoty našeho životního prostředí.

Funkce sběrného dvoru
Sběrný dvůr je významným zařízením, kde mohou občané 
bezpečně a ekologicky odevzdávat odpady, které nelze vložit 
do běžného komunálního odpadu. Tento sběrný dvůr přijímá 
širokou škálu materiálů, včetně velkoobjemového odpadu, 
elektroniky, pneumatik, nebezpečných odpadů a dalších 
specifických materiálů. Díky sběrným dvorům se zamezuje 
znečištění přírody a podporuje se jejich další využití. Naši 
zaměstnanci jsou vždy připraveni poradit a pomoci vám s 
tříděním odpadů.

Funkce sběrných míst
Kromě sběrného dvoru máme v obci také několik sběrných 
míst, která jsou dostupná po celý rok. Tato místa jsou určena 
pro odkládání vybraných druhů tříděného odpadu, jako jsou 
sklo, plast, papír a biologicky rozložitelný odpad. Třídění 

Třídění odpadů a funkce sběrného dvoru
odpadu na těchto místech je snadné a rychlé, což podporuje 
jejich využívání mezi našimi obyvateli. Každý z nás může 
přispět k ochraně přírody tím, že se aktivně zapojíme do 
třídění odpadu.

Důležitost třídění odpadů
Třídění odpadů má zásadní význam pro ochranu našeho 
životního prostředí a snižování množství odpadu, které končí 
na skládkách. Správně tříděný odpad může být recyklován a 
znovu použit v průmyslu, čímž se šetří cenné přírodní zdroje 
a snižuje energetická náročnost výroby nových produktů. 
Kromě toho, třídění odpadů přispívá k ochraně ekosystémů a 
minimalizaci negativních dopadů na zdraví obyvatelstva.
Proto vás vyzýváme, abyste neváhali a aktivně se zapojili do 
třídění odpadu. Věnujte pozornost etiketám na obalech a 
nezapomeňte, že každé malé úsilí se počítá. Společně můžeme 
vytvořit čistší a zdravější místo pro život.

Děkujeme vám za vaši spolupráci a zodpovědný přístup k 
životnímu prostředí!

S pozdravem,  
Váš obecní úřad

Poděkování našim seniorům
Vážení spoluobčané,

ve čtvrtek 7. listopadu 2024 se uskutečnilo od 16 hodin na 
kulturním domě naše každoroční „Tradiční setkání seniorů“. 
Rádi bychom poděkovali všem našim drahým seniorům za 
jejich celoživotní práci, oddanost a nezapomenutelný přínos 
našemu společenskému životu v obci. Vaše moudrost, 
zkušenosti a ochota sdílet je s námi jsou nedocenitelné a tvoří 
základ naší komunity.

Děkujeme vám za všechny hodnoty, které jste nám předali, 
za vaši aktivní účast na životě obce a za to, že jste inspirací 
pro další generace. Vaše příběhy a životní zkušenosti jsou 
pokladem, který nás obohacuje a učí nás vzájemné úctě a 
solidaritě.

Zároveň bychom rádi vyjádřili poděkování vedení místní 
mateřské školy, které spolupracovalo na programu 
vystoupením dětí z naší mateřské školy, které nás potěšilo 
svými výkony, a také vystoupení členek místního Senior klubu, 
které přineslo radost a vzpomínky na společné chvíle. K tanci 
a poslechu hrála vynikající kapela Mavoji.

Věříme, že i příští „Tradiční setkání seniorů“, bude nejen 
příležitostí k setkání s přáteli a sousedy, ale také oslavou 
našich seniorů, kteří obohacují naše životy a zaslouží si naši 
úctu a vděk.

Těšíme se na shledání!

S úctou  

Starosta a zastupitelstvo obce  



Povídání ze života našich seniorů
Nikdy se nám už mládí nevrátí, ale dožít se seniorského věku 
je taky kus velkého štěstí. Je to krásné období našeho života, 
když je přiměřené zdraví, když jsou kamarádi a přátelé. Umíte 
se s nimi smát, cestujete, povídáte si, radíte se, podporujete 
se a scházíte se. 

Tím se také snažíme zvládat stárnutí. Je to pro nás takový 
relax, taková „přidaná hodnota“.

Máme dost času, a tak jsme se letos s členkami našeho klubu 
vydaly na spoustu zajímavých míst.

Navštívily jsme divadlo ve Zlíně, výstavu betlémů v Rudicích. 
V Holešově jsme prošly zámek a synagogu s židovským 
hřbitovem. Zajely jsme si na nádherný hrad Štenberk a ve 
stejnojmenném městě jsme shlédly muzeum času. Moc hezky 
bylo také ve městě Valašské Klobouky a opravdu fascinující 
byla návštěva nového památníku a muzea na Ploštině, kde 
je moderní expozice věnovaná obětem fašistického řádění v 
průběhu 2. světové války.

V Novém Jičíně jsme objevily muzeum klobouků. V nedalekém 
lázeňském městě Luhačovice jsme zase byly ve Slunečních 

lázních. V našem nejbližším městě Uherský Brod jsme 
navštívily Planetárium. Naopak ve vzdálené Litomyšli jsme 
byly na zámku a navštívily jsme taky trhy v Polsku.

Všude v těchto místech jsme zanechaly naše šlápoty a odnesly 
si zážitky plné překvapení, pohody a pocitu, že jsme prožily 
krásný den.

Neboť nejen prací, živ je člověk!!!

I naše vánoční ochutnávání kyselic, nebo malé vystoupení na 
Setkání seniorů, je přínosem pro naše společné setkávání.

Těšíme se a rádi uvítáme, když se k nám přidáte. Užijete si 
pěkný den.

Přichází konec roku a čas vánoční ať je v klidu, míru a pohodě. 

Do příštího roku vám přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a 
lásky.

Za SENIORKLUB 

Jana Kročilová

Rekonstrukce komunikace a chodníku



Setkání seniorů



Místní knihovna Pašovice

Téměř uplynulý rok 2024 bych v naší knihovně uvedla jako 
rokem dětského čtenáře, a jsem za to velmi vděčná. Cílem 
tohoto období bylo obnovit kontakt knihy s nejmladšími dětmi 
a školáky. A musím potvrdit, že se podařilo tento cíl splnit, a 
naše knihovna zaznamenala velký nárůst dětských přihlášek 
do řad čtenářů.

Již Albert Einstein řekl: „Pokud chcete, aby vaše děti byly 
inteligentní, čtěte jim pohádky. Pokud chcete, aby byly ještě 
inteligentnější, čtěte jim více pohádek.“ Díky patří rodičům, 
prarodičům, starším sourozencům i ostatním příbuzným, že 
nejmenší generaci vedete ke čtení knih. A také díky, že malé 
zájemce o knihy jste do knihovny přivedli, a že je doprovázíte.

Dvě knihovnické návštěvy dětí byly příjemným zpestřením. 
Poprvé jsem se setkala na jaře se žáky Školní družiny ZŠ 
Prakšice, a to se školáky z první a druhé třídy. Beseda se nesla 
ve velmi příjemné atmosféře. Přečetli jsme si úryvek z knihy 

o Knihožroutech a poskládali jsme si puzzle s pohádkovými 
postavami. Druhá návštěva se konala na začátku letních 
měsíců, a tou byli děti z Mateřské školy Pašovice. Zopakovali 
jsme si večerníčkové postavy, přečetli si ukázky z knihy 
Knihovnické pohádky, a poskládali si puzzle. Děti byly úžasné, 
a pro mne bylo velmi příjemným překvapením, jak se mezi 
knihami orientují, jak knihy vnímají s citem a pozitivními 
emocemi.

Díky finančnímu příspěvku od Obce Pašovice stále doplňujeme 
nové knihy do našeho fondu. Pořád více se začleňují čtenáři 
do řad detektivních knih, romány a knihy z červené knihovny 
ovšem doprovází naše čitatele i nadále. Historické a humorné 
knihy jsou vyhledávány také. Tímto děkuji i za vaše tipy při 
výběru knižních novinek, které jsou pro mě velmi důležité, i 
jako zpětná vazba čtenáře a knihovnice. Velkou výhodou pro 
návštěvníky je výměnný fond knih. Obnovujeme ho třikrát 
až čtyřikrát ročně. Poskytuje pestrou nabídku knih ze všech 
žánrů, a to i v dětské literatuře. 

V dalším roce se vynasnažím přiblížit autora knih ke svým 
čtenářům. Setkáním, besedou, nebo objasněním jeho díla.

Děkuji vám, čtenářům, že si rádi vezmete do rukou tištěnou 
knihu, a že dáte přednost stranám v knize před dnešní 
uspěchanou dobou, digitálním světem a sociálními médii. Že 
si najdete chvíli, kdy se „přenesete“ do příběhu listů z papíru, 
který přináší více než jen tištěná slova, přináší totiž další svět, 
který můžeme díky knize navštívit.

Knihovnu v Pašovicích můžete navštívit každou středu v čase 
16:00 až 18:00 hodin.

Těším se na vás!

Soňa Bartková 
knihovnice



Hasiči
Drazí spoluobčané, sestry a bratři hasiči,

rok nám utekl jako voda a myslím, že nejen já, ale všichni se 
již těšíme na vánoční období, kdy se dnešní uspěchaná doba 
zklidní, čas se na chvíli zpomalí a budeme mít možnost si 
vydechnout a setkat se v kruhu rodinném i se svými přáteli.

Během roku jsme se setkávali při tradičních i nově pořádaných 
akcích a jsem moc rád, že se takto společně stále dokážeme 
potkávat a bavit. Hned z kraje roku jsme si zaplesali na 
Hasičském plese pořádaným společně s hasiči z Prakšic. Ani 
jsme se nestihnuli pořádně dospat a brzký termín letošního 
fašanku nás oblek do všemožných masek a kostýmů, při 
tradičním průvodu obcí. Příští rok nám kalendář masopustní 
čas posune a budeme se těšit na společné setkání 1. března. 
Jako vždy se těšíme i na Vás do průvodu masek. 

Z kraje léta jsme opět pořádali okrskovou soutěž v požárním 
sportu u místního rybníka a hned na to jsme se rozhodli 
obnovit tradici stavění máje. Společně jsme jej postavili tak 
dobře, že jej nikdo nedokázal ani shodit … a možná to bylo 
tím naším krásným pašovským rybníkem, že byl tak trvanlivý. 
Příští rok jej chceme společně postavit zase, tak si zapište do 
kalendářů termín 3. května. A abychom zajistili i včasné skácení 
máje, naplánovali jsme kácení spojit s 3. ročníkem Pašovského 
gulášfestu. Takže nejdřív se společně dobře najíme a pak plní 
síly skácíme naši májku – 31. května se na Vás budeme těšit!

Letošní 2. ročník Pašovského gulášfestu nás překvapil nejen 
Vaší hojnou účastí, ale i vysokými teplotami, se kterými měl 
i náš výčep co dělat – proto ta změna termínu, ať to máme 
společně ve větší pohodě. A když jsme u toho jídla, tak 14. 
prosince pro Vás pořádáme opět hasičskou zabíjačku – snad 

zpravodaj vyjde před tímto termínem a stihnu Vás touto 
cestou ještě pozvat. 

Během roku jsme však neřešili jen setkávání se u dobrého 
jídla, pití a zábavy, ale bylo nás potřeba i jinak - jak praví 
hasičské heslo „Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci“. A pomoci 
bylo potřeba letos až nezdravě často, jak při hašení požárů, tak 
hlavně při boji s vodním živlem. Abych na události letošních 
povodní nevzpomínal jen ve zlém, rád bych vyzvedl jednu 
pozitivní věc – a to jak nás dokáže krizová situace stmelit a 
jak si dokážeme pomoct. Za to moc díky všem a hlavně našim 
klukům, kteří neřešili záplavy jen v naší obci, ale pomáhali i v 
Prakšicích a Bílovicích. Brigád bylo letos také požehnaně, sázeli 
se stromky, čistilo se koryto potoka od náletu a v dláždění 
žulovými kostkami budeme profíci – už teď se těším, jak to na 
rybníku bude po dokončení hezké. 

A abychom se potkávali hlavně u té zábavy, rád bych jako každý 
rok zmínil opatrnost při nakládání s ohněm a pyrotechnikou. A 
po tomto roce bych přidal i prosbu, aby jste se i Vy doma chvíli 
zamysleli a alespoň trochu připravili na možná rizika plynoucí 
z toho, že například bydlíte u vodního toku. My potom budeme 
mít například více času na reakci a budeme lépe chránit Vás a 
vaše domovy.

Děkuji všem členům za obětavou práci po celý rok, obci za 
jejich podporu a Vám všem přeji za celý sbor klidné prožití 
vánočních svátků se svými blízkými a do Nového roku hodně 
sil a zdraví. 

Víťa Komárek 
jednatel SDH Pašovice



Fašank



Drakiáda



Zhodnocení uplynulé sezóny TJ SOKOL
Vážení sportovní přátelé,

Fotbalová sezóna skončila, a než nám co nevidět začne nová, 
tak je třeba ji shrnout a zhodnotit.

V přípravce máme stále přes 30 dětí ve věku od 5 do 10 let 
a rádi uvítáme další kluky i holky, kteří rozšíří řady našich 
nejmenších. V zimě jsme se domluvili s trenéry mužstev FK 
Javořina, Vlčnov, Hradčovice a Orel Uh. Brod na dalším ročníku 
satelitních halových turnajů v kategoriích mladší a starší 
přípravka + starší žáci. Všichni kluci si turnaje užili a děkuju 
všem co pomohli zorganizovat zastávku v naší tělocvičně. V 
sezóně jsme mimo soutěžní utkání hráli i několik přátelských a 
v červnu jsme se všichni účastnili i krásného turnaje v Dolním 
Němčí. Z přípravky odchází do žáků 10 kluků silného ročníku 
2013, s nimi jdu po osmi letech u nejmenších i já, trenéry 
zůstávají Michal Minařík z V. Ořechova, Jožka Zálešák a Klára 
Němečková.

Nejpříjemnějším překvapením celé sezóny jsou bezesporu 
žáci pod vedením Ondry Šimuniho a Přemy Gajdůška, jejichž 
výsledky po odchodu velmi silného ročníku 2008 do dorostu 
byly velkou otázkou. Šance se ale chytili další kluci, kteří v 
předešlém roce moc nehráli a vzali na sebe odpovědnost. 
Nakonec uhráli výborné 4. místo se 48 body z 24 utkání, 
při skóre 109:62. Tým táhli především třicetigólový Daniel 
Gajdůšek a se 44 brankami nejlepší střelec soutěže Ondřej 
Blaha. Ba co víc – přihlásili jsme mančaft do poháru žáků, aby 
si aspoň vyzkoušeli hru na celé hřiště 10+1 – ale kluci se přes 
4 soupeře probojovali až finále na stadionu Slovácka. Tam sice 
podporováni velmi početným výjezdem našich fanoušků sice 
podlehli spojenému celku Jalubí/Kostelan, ale při pohledu na 
mnohem věkově starší soupeře to byl překvapivě vyrovnaný 
souboj. V příští sezóně po odchodu 5 kluků ročníku 2009 
zůstává v kategorii starších žáků pouze 4 kluci, kteří ale budou 
hojně doplnění z přípravky. Budou to mít opět velmi těžké 
proti fyzicky zdatnějším soupeřům, ale ani tato kategorie není 
moc o výsledcích, ale dalším fotbalovém rozvoji.

Dorostenci prožili poměrně složitou sezónu, která ale nakonec 
vyústila ke konečné sedmé místo v krajské soutěži se ziskem 
26 bodů a skóre 50:58. To lze určitě považovat za úspěch. 
Nejlepším střelcem byl s 21 góly Matěj Helísek. Téměř všichni 
starší kluci nastupovali pravidelně kromě své kategorie i za 
muže a společné tréninky a zimní soustředění určitě urychlují 
jejich fotbalový vývoj oproti svým vrstevníkům. Chtěl bych 
moc poděkovat Jirkovi Helískovi, který po 13 letech končí s 
trenéřinou poté, co jednu generaci dotáhl od přípravky až 
do mužů. Spolu s ním jsme při ukončení sezóny poděkovali 
za mnoho desítek let u naší mládeže i 84-letému Michalovi 
Ďuricovi.

V příští sezóně si kluci pod vedením Radima Hladiše, Přemy 
Gajdůška a Michala Vlčka vyzkouší něco nového – dohodli 
jsme se s týmem Orel Uherský Brod na sdruženém startu. Tzn., 
že jejich kluci doplní náš tým, který už by bez nich v případě 
nějakých absencí ani neposkládal celou jedenáctku, což si v 
krajské soutěži nemůžeme dovolit. Kluci z Brodu budou jezdit 
na tréninky k nám, stejně tak jako se většina domácích zápasů 
odehraje u nás, pouze 2-3 jarní utkání odehrajeme v Brodě na 
Orelském stadionu.

Muži vedeni trenérem Vladimírem Polákem prožili 
nevydařenou sezónu, kdy záchrana v 1.B třídě byla 100% až 
po posledním zápase. Konečné 12.místo se ziskem 26 bodů a 
skóre 42:71 je určitě zklamáním. Nicméně pozitivním faktem 
je, že máme suverénně nejmladší věkový průměr mužstva v 
celé soutěži a získané zkušenosti kluky zase o něco posunou. 
Největší bolestí bylo proměňování šancí, herně jsme byli 

vyrovnanými soupeři téměř všem týmům. Do další sezóny 
vstoupíme se stejným kádrem, nikdo by nás neměl opustit, 
možná se ještě podaří vyřešit nějakou posilu.

Bude důležité novou sezonu úspěšně zahájit abychom se 
vyhnuli boji o záchranu.

Rádi bychom tímto pozvali naše příznivce, aby nám chodili 
fandit a fandili pozitivně i ve chvílích a zápasech, kdy se moc 
nedaří.

Co se týká ekonomického zajištění klubu, tak stejně tak jako 
loni se nám podařilo dosáhnout na dotaci z Fondu Zlínského 
kraje, z programu MaS02-24 „Podpora sportu v obcích do 
3000 obyvatel“ a to ve výši 50.000,- Kč. 

O další dotaci jsme již v listopadu 2023 zažádali u Národní 
sportovní agentury v rámci výzvy „Můj klub 2024“. Bohužel 
administrace letos trvá hrozně dlouho, ale před několika dny 
jsem dostal zprávu, že naše žádost byla schválena o obdržíme 
dotaci ve výši 182.252,- Kč. Dost jsem si oddechl, protože bez 
těchto peněz bychom příští sezónu vyčerpali všechny rezervy. 
Spolu s dotacemi od obou obcí můžu teda konstatovat, že 
máme příští sezónu pokrytou. 

Obec Prakšice v minulém týdnu po turnaji ulic zafinancovala 
provedla po několika letech aerifikaci a zapískování trávníku, 
za což moc děkujeme.

Děkuju oběma starostům a zastupitelům obcí za podporu, bez 
které se už dnes asi žádný spolek neobejde.

Na závěr bych chtěl všem popřát pěkné léto a těším se, že se 
budeme vídat na hřišti.

     Pavel Němeček 
předseda TJ



Karneval




